
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 28/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 776/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της τροποποίησης της με αριθμό 730/2021 Απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Νοεμβρίου 2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/323899/5337 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πέμπτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
Απόφαση 776: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας της 
ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 329183/8842/27-11-2021 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη 
 
Η αναθέτουσα αρχή Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις όπως ισχύουν και ιδίως : 
 
1. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/τ.Α΄1995) «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/23-12-2010 : «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010), όπως ισχύει. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ. Α΄/2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο– βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4019/2011 ( ΦΕΚ Α΄ 216/ 30.09.2011) «Κοινωνική Οικονομία και Κοινωνική 
Επιχειρηματικότητα και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει μετά την τροποποίησή του με τον Ν 4430/2016 
(ΦΕΚ Α΄205/ 31.10.2016) «Κοινωνική και Αλληλέγγυα Οικονομία και ανάπτυξη των φορέων και άλλες 
διατάξεις» ( ..Τα άρθρα 1 έως 17 του Ν. 4019/2011  καταργήθηκαν με την παρ. 1 του άρθρου 35 Ν. 
4430/2016…).  

ΑΔΑ: 68Χ77ΛΒ-Π9Σ



6.  Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει μετά την τροποποίησή 
του με τον Ν. 4782/21 (ΦΕΚ Α΄ 36 /09.03.21) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» και ειδικότερα 
το άρθρο 118 του Ν. 4412/16, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 50 του Ν. 4782/2021 και το άρθρο 120 
του Ν. 4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 53 του Ν. 4782/2021.  
7. Τις διατάξεις της  αριθμ. : 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ 1781/τ. Β΄/2017) Απόφασης του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
8. Τις διατάξεις του Ν. 46123/2019 9ΦΕΚ 134/τ. α΄/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και 
ειδικότερα το άρθρο 5 παρ. 19  
9. Τις διατάξεις του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ Α΄ 197) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο 
πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 40 :« Αρμοδιότητες 
Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ  α΄ και β΄ βαθμού και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α΄ βαθμού », όπως 
ισχύει.  
10. Το με Α.Π. Αποστολέα:  226706/318/23.08.2021 «Διευκρινήσεις διαδικασιών απευθείας αναθέσεων  
σύμφωνα με τον Ν. 4782/21 (ΦΕΚ 36/Α/9-3-21) έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
Γραφείου Γενικού Διευθυντή Α.Λ.ΠΑΜΘ (Α.Π. Εισερχ.: 226720/3966/23.08.2021).  
11.  Την με αριθμ. πρωτ.: Δ.Δ.: οικ. 1327/30-03-2016  Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016), όπως ισχύει.  
12. Η αριθμ.  226/2020 (ΑΔΑ: ΨΕ017ΛΒ-Β9Ω) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αν. 
Μακεδονίας και Θράκης με την οποία εγκρίθηκε το ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ έτους 2021  και η 
Δράση : «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ ΤΩΝ 100 ΧΡΟΝΩΝ 
«ΕΛΕΥΘΕΡΙΩΝ ΘΡΑΚΗΣ»» με κωδικό: 200002014, Εγκεκριμένο Προϋπολογισμό 2021 / Εγκεκριμένη 
Πίστωση 2021 : 70.000,00 € και Φορέα Υλοποίησης τη Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ.  
13.  Το γεγονός ότι στην Περιφέρεια υπάρχει πλέον ανάγκη σύναψης συμβάσεων  διοργάνωσης 
πολιτιστικών εκδηλώσεων στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης  με τίτλο: «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ ΤΩΝ 100 ΧΡΟΝΩΝ «ΕΛΕΥΘΕΡΙΩΝ ΘΡΑΚΗΣ»» και της επιμέρους 
δράσης αυτής με τον τίτλο: «ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑ ΚΑΙ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗΣ 1821: ΟΙ ΔΥΟ ΗΡΩΕΣ ΤΗΣ 
ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΜΙΛΟΥΝ»,  με κωδικό έργου: 200002014.  
14. Την αριθμ.: 600/2021 (ΑΔΑ: 9ΚΧΝ7ΛΒ-Ε4Κ)  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας και Θράκης.  
15.  Την σχετική με αριθμό πρωτ. : Δ.Ο. 3606 , ημ/νία Πρωτοκόλλου : 20/10/2021 (ΑΔΑ: 97ΞΔ7ΛΒ-ΗΤΧ 
& ΑΔΑΜ: 21REQ009402005) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Α.Μ.Θ. 
16. Την με Α.Π.: Οικ. 291227/624/21-10-2021 (ΑΔΑΜ: 21PROC009402655) Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος προς τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία: Δέσποινα Μοίρου με ΑΦΜ: 063761953 
Δ.Ο.Υ : ΙΖ Αθηνών , κατά τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει. 
17. Την αριθμ. : 730/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και 
Θράκης. 
18. Την ανάγκη μετακίνησης της ημερομηνίας τέλεσης της Δράσης  με τον τίτλο : «ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑ 
ΚΑΙ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗΣ 1821: ΟΙ ΔΥΟ ΗΡΩΕΣ ΤΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΜΙΛΟΥΝ» και με κωδικό: 
200002014 από τις 28 Νοεμβρίου 2021 για το χρονικό διάστημα από 1 έως 31 Δεκεμβρίου 2021, λόγω 
καθυστέρησης κατά τη διεκπεραίωση της από 27-10-2021 υποβληθείσας Οικονομικής Προσφοράς 
/Υπεύθυνης Δήλωσης του οικονομικού φορέα με την επωνυμία: Δέσποινα Μοίρου με ΑΦΜ: 063761953 
Δ.Ο.Υ : ΙΖ Αθηνών, η οποία έλαβε ΑΠ: 298223/5092/27-10-2021 Γρ. Περιφερειάρχη  Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας και Θράκης και Α.Π.: Εισερχ. 309412/669/08.11.2021 Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας 
Π.Α.Μ.Θ. 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 68Χ77ΛΒ-Π9Σ



Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

                                        
1. Την έγκριση της τροποποίησης των αριθμ.:   730/2021  Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης, ως εξής: Μετακίνηση της ημερομηνίας τέλεσης της Δράσης  με 
τον τίτλο : «ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑ ΚΑΙ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗΣ 1821: ΟΙ ΔΥΟ ΗΡΩΕΣ ΤΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗΣ 
ΣΥΝΟΜΙΛΟΥΝ» και με κωδικό: 200002014, από τις 28 Νοεμβρίου 2021 για το χρονικό διάστημα από 1 
έως 31 Δεκεμβρίου 2021. 
……………………………………………………………………………………………………………………………
…» Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ.:   730/2021   Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας και Θράκης.   
2. Τη συζήτηση του θέματος στη συνεδρίαση της Επιτροπής στις 25 Νοεμβρίου 2021, καθώς ο χρόνος για 
την πραγματοποίηση της εκδήλωσης στις 28 Νοεμβρίου 2021 δεν επαρκεί, και θα πρέπει να διασφαλιστεί 
χρονικά η πραγματοποίησή της . 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  
 
Εγκρίνει την  τροποποίηση της υπ. αριθμ.: 730/2021  Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αν. Μακεδονίας και Θράκης, ως εξής: Μετακίνηση της ημερομηνίας τέλεσης της Δράσης  με τον τίτλο : 
«ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑ ΚΑΙ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗΣ 1821: ΟΙ ΔΥΟ ΗΡΩΕΣ ΤΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΜΙΛΟΥΝ» 
και με κωδικό: 200002014, από τις 28 Νοεμβρίου 2021 για το χρονικό διάστημα από 1 έως 31 Δεκεμβρίου 
2021. 
……………………………………………………………………………………………………………………………
…» Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ.:   730/2021   Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας και Θράκης. 
 
Μειοφήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ, Εξακουστός Κωνσταντίνος 
Καζάκου -Βρούζου Τριανταφυλλιά ψηφίζοντας κατά αναφέροντας τα εξής :«. ψηφίζουμε αρνητικά, 
εμμένοντας στις ίδιες απόψεις που είχαμε εκφέρει κατά την 23η συνεδρίαση της Ο.Ε. σχετικά με το ότι 
αντίστοιχες εκδηλώσεις έχουν πραγματοποιηθεί στην Ορεστιάδα και το Σουφλί και κρίνουμε ότι δεν 
υπάρχει η ανάγκη επανάληψης του ίδιου θεάματος». 
 
Μειοψήφησε και το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά αναφέροντας 
τα εξής :« ΚΑΤΑ: Έχω ήδη εκφράσει στις προηγούμενες αποφάσεις τις ουσιαστικές αντιρρήσεις μου. Είναι 
απαράδεκτη η εκδήλωση από κάθε άποψη». 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  776/2021. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 68Χ77ΛΒ-Π9Σ


		2021-12-06T13:20:08+0200
	Athens




